www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023108
DOM/ES - Edição Nº2.286

Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023

CONTRATO Nº 170/2023
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: VITÓRIA - VIX CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 43.591.268/0001-58
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
EM GERAL, ENVOLVENDO REPAROS NO TELHADO,
PINTURA E ADAPTAÇÕES DO CEIM PASTOR
ANTÔNIO FELIZ, COM APLICAÇÃO DE MÃO DE
OBRA QUALIFICADA, INSUMOS, MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS QUE SE FIZEREM
NECESSÁRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 356.960,36 (trezentos e
cinquenta e seis mil, novecentos e sessenta reais e
trinta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 171
PROCESSO ADM: 0702/2023

ID CIDADES:
2023.070E0700001.01.0010

Protocolo 1103624

CONTRATO Nº 173/2023
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: C.J. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI LTDA
CNPJ: 40.805.333/0001-02
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DA QUADRA POLIESPORTIVA DA EMEF JOEIRANA “A”,
COM APLICAÇÃO DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA,
INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 344.898,28 (trezentos e
quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e oito
reais e vinte e oito centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 131
PROCESSO ADM: 1668/2023

ID CIDADES:
2023.070E0700001.01.0014

Protocolo 1103625

Aditivo

1º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 83/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADO: ARITUR TRANSPORTE E TURISMO
LTDA
CNPJ: 01.712.282/0001-12
OBJETO: RENOVAÇÃO POR IGUAL PRAZO E VALOR
DO CONTRATO Nº 83/2023
VALOR: R$ 58.295,16 (cinquenta e oito mil, duzentos
e noventa e cinco reais e dezesseis centavos)
RECURSO: Ficha 166
PROCESSO: 3236/2023

ID CIDADES
2023.070E0700001.09.0020

Protocolo 1104279

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE DECISÃO DO IMPUGNAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 000057/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
torna público, de acordo com as disposições da Lei
Federal n° 8666/93 e suas alterações, com base no
artigo 37, caput, da Constituição Federal, na análise
e julgamento efetuado pela Pregoeira Oficial e no
Parecer da Procuradoria.
DECIDE:
CONHECER os Recursos Administrativos interpostos
pela Empresa  CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESPIRITO SANTO  para
no mérito NEGAR -LHE PROVIMENTO. Teor
completo dos Recursos se encontra disponívelno
site. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - Av. Evandi A. Comarela, 385.
Tel.: (28) 3546 1188 - R 252, das 08:00 às 15:00
horas ou no site www.vendanova.es.gov.br.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
PREGOEIRA OFICIAL

Protocolo 1104000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000038/2023

Processo nº. 001483/2023

Objeto: AQUSIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000038/2023, no
valor de R$ 725.810,00 (setecentos e vinte e cinco
mil oitocentos e dez reais). Em favor  da empresa
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
nos lotes 6, 25, 34, 48, 57, 71, 74, 100, 102, 103,
112, 137 e 146 no valor total de R$ 42.653,30
(quarenta e dois mil seiscentos e cinquenta e três
reais e trinta centavos), AMP COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes
1, 17, 63 e 144 no valor total de R$ 17.452,20
(dezessete mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
e vinte centavos), COFARMINAS COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA nos lotes 40,
42, 59, 61, 62, 65, 79, 90, 98, 115 e 116 no valor
total de R$ 80.172,40 (oitenta mil cento e setenta
e dois reais e quarenta centavos), COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA nos lotes 3, 5,
53, 121, 127 e 132 no valor total de R$ 21.229,50
(vinte e um mil duzentos e vinte e nove reais e
cinquenta centavos), COSTA CAMARGO COM.
DE PROD. HOSPITALARES LTDA no lote 13 no
valor total de R$ 6.400,00 (seis mil quatrocentos
reais), COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA nos lotes 81 e 82 no valor
total de R$ 7.048,00 (sete mil quarenta e oito
reais), DIMASTER  - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA nos lotes 15, 67, 84, 118
e 136 no valor total de R$ 117.168,00 (cento e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Junho de 2023 às 20:59:54 Código de Autenticação: c8348678

www.amunes.es.gov.br

109
DOM/ES - Edição Nº2.286

Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023 109
DOM/ES - Edição Nº2.286

Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023

dezessete mil cento e sessenta e oito reais), DIMEVA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA nos
lotes 101 e 150 no valor total de R$ 33.300,00
(trinta e três mil trezentos reais), DISK MED
PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA. nos lotes 20, 47, 54 e 83 no valor total
de R$ 3.395,00 (três mil trezentos e noventa e
cinco reais), DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA nos lotes 7, 9, 43, 75,
77 e 145 no valor total de R$ 9.200,60 (nove mil
duzentos reais e sessenta centavos), DROGAFONTE
LTDA nos lotes 14, 18, 51, 70, 76, 88 e 135 no valor
total de R$ 34.850,00 (trinta e quatro mil oitocentos
e cinquenta reais), FVP COELHO ME no lote 119
no valor total de R$ 942,00 (novecentos e quarenta
e dois reais), GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELAT nos lotes 26, 73,
85, 89, 104 e 139 no valor total de R$ 26.592,80
(vinte e seis mil quinhentos e noventa e dois reais
e oitenta centavos), HOSPIDROGAS COMERCIO
DE PROD.HOSPITALARES LTDA nos lotes 2,
24, 27, 28, 32, 35, 36, 37, 38, 50, 55, 60, 68,
87, 93, 99, 129, 133, 134, 143, 149 e 152 no
valor total de R$ 122.262,40 (cento e vinte e dois
mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta
centavos), HOSPITALARES DIST DE MED E
CORRELATOS EIRELI EPP no lote 49 no valor total
de R$ 15.864,60 (quinze mil oitocentos e sessenta
e quatro reais e sessenta centavos), INOVAMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA nos lotes
4, 8, 19, 22, 31, 44, 66, 69, 78, 97, 110, 122
e 140 no valor total de R$ 43.999,70 (quarenta
e três mil novecentos e noventa e nove reais e
setenta centavos), MCW PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES nos lotes 21, 29, 46, 56, 111,
113, 114, 117, 120, 123 e 142 no valor total
de R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil duzentos
reais), MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA nos lotes 30, 39, 64, 80 e 151 no valor
total de R$ 21.810,00 (vinte e um mil oitocentos
e dez reais), PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA
LTDA nos lotes 86 e 92 no valor total de R$
8.100,00 (oito mil cem reais), PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E PROD HOSPITALARES LTDA
nos lotes 94, 124, 130 e 131 no valor total de
R$ 11.558,00 (onze mil quinhentos e cinquenta e
oito reais), TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES no lote 138 no valor
total de R$ 700,00 (setecentos reais), TS FARMA
DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 52 e 147 no
valor total de R$ 10.510,00 (dez mil quinhentos
e dez reais), UNIQUE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA nos lotes 23, 41 e 96 no
valor total de R$ 9.341,50 (nove mil trezentos e
quarenta e um reais e cinquenta centavos) e UP
DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 10, 11, 12, 45,
91, 126, 128 e 141 no valor total de R$ 24.060,00
(vinte e quatro mil sessenta reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 12 de junho de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1104209

RESULTADO DA PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000038/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para o conhecimento dos

interessados, o resultado da Pregão Eletrônico Nº
000038/2023.

RESULTADO

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
nos lotes 6, 25, 34, 48, 57, 71, 74, 100, 102, 103,
112, 137 e 146 no valor total de R$ 42.653,30
(quarenta e dois mil seiscentos e cinquenta e três
reais e trinta centavos), AMP COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes
1, 17, 63 e 144 no valor total de R$ 17.452,20
(dezessete mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
e vinte centavos), COFARMINAS COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA nos lotes 40,
42, 59, 61, 62, 65, 79, 90, 98, 115 e 116 no valor
total de R$ 80.172,40 (oitenta mil cento e setenta
e dois reais e quarenta centavos), COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA nos lotes 3, 5,
53, 121, 127 e 132 no valor total de R$ 21.229,50
(vinte e um mil duzentos e vinte e nove reais e
cinquenta centavos), COSTA CAMARGO COM.
DE PROD. HOSPITALARES LTDA no lote 13 no
valor total de R$ 6.400,00 (seis mil quatrocentos
reais), COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA nos lotes 81 e 82 no valor
total de R$ 7.048,00 (sete mil quarenta e oito
reais), DIMASTER  - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA nos lotes 15, 67, 84, 118
e 136 no valor total de R$ 117.168,00 (cento e
dezessete mil cento e sessenta e oito reais), DIMEVA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA nos
lotes 101 e 150 no valor total de R$ 33.300,00
(trinta e três mil trezentos reais), DISK MED
PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA. nos lotes 20, 47, 54 e 83 no valor total
de R$ 3.395,00 (três mil trezentos e noventa e
cinco reais), DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA nos lotes 7, 9, 43, 75,
77 e 145 no valor total de R$ 9.200,60 (nove mil
duzentos reais e sessenta centavos), DROGAFONTE
LTDA nos lotes 14, 18, 51, 70, 76, 88 e 135 no valor
total de R$ 34.850,00 (trinta e quatro mil oitocentos
e cinquenta reais), FVP COELHO ME no lote 119
no valor total de R$ 942,00 (novecentos e quarenta
e dois reais), GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELAT nos lotes 26, 73,
85, 89, 104 e 139 no valor total de R$ 26.592,80
(vinte e seis mil quinhentos e noventa e dois reais
e oitenta centavos), HOSPIDROGAS COMERCIO
DE PROD.HOSPITALARES LTDA nos lotes 2,
24, 27, 28, 32, 35, 36, 37, 38, 50, 55, 60, 68,
87, 93, 99, 129, 133, 134, 143, 149 e 152 no
valor total de R$ 122.262,40 (cento e vinte e dois
mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta
centavos), HOSPITALARES DIST DE MED E
CORRELATOS EIRELI EPP no lote 49 no valor total
de R$ 15.864,60 (quinze mil oitocentos e sessenta
e quatro reais e sessenta centavos), INOVAMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA nos lotes
4, 8, 19, 22, 31, 44, 66, 69, 78, 97, 110, 122
e 140 no valor total de R$ 43.999,70 (quarenta
e três mil novecentos e noventa e nove reais e
setenta centavos), MCW PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES nos lotes 21, 29, 46, 56, 111,
113, 114, 117, 120, 123 e 142 no valor total
de R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil duzentos
reais), MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA nos lotes 30, 39, 64, 80 e 151 no valor
total de R$ 21.810,00 (vinte e um mil oitocentos
e dez reais), PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Junho de 2023 às 20:59:54 Código de Autenticação: c8348678

www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023110
DOM/ES - Edição Nº2.286

Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023

LTDA nos lotes 86 e 92 no valor total de R$
8.100,00 (oito mil cem reais), PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E PROD HOSPITALARES LTDA
nos lotes 94, 124, 130 e 131 no valor total de
R$ 11.558,00 (onze mil quinhentos e cinquenta e
oito reais), TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES no lote 138 no valor
total de R$ 700,00 (setecentos reais), TS FARMA
DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 52 e 147 no
valor total de R$ 10.510,00 (dez mil quinhentos
e dez reais), UNIQUE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA nos lotes 23, 41 e 96 no
valor total de R$ 9.341,50 (nove mil trezentos e
quarenta e um reais e cinquenta centavos) e UP
DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 10, 11, 12, 45,
91, 126, 128 e 141 no valor total de R$ 24.060,00
(vinte e quatro mil sessenta reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 12 de junho de 2023.

Alexandra de Oiliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 1104217

Termos

TERMO DE DISPENSA Nº 0050/2023 - FMS
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Venda Nova do Imigrante - ES (FMS), com fulcro
no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, bem como
parecer do Jurídico do Município de Venda Nova do
Imigrante, assim como a manifestação da Tesouraria
do Município, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO,
referente à contratação da empresa GENTE
SEGURADORA S/A - 90.180.605/0001-02 para
prestação de serviço de seguro para o veículo
Micro Ônibus Volare, placa SFV-5F35, utilizado para
atender às demandas de viagens da Secretaria
Municipal de Saúde, no valor de R$ 7.990,00 (sete
mil novecentos e noventa reais).
Venda Nova do Imigrante, 12 de junho de 2023.

Camila Mauro Zandonadi
Secretária Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 0050/2023
Ratifico a Compra Direta nº 00050/2023 (FMS),
referente à contratação da empresa, GENTE
SEGURADORA S/A - 90.180.605/0001-02 para
prestação de serviço de seguro para o veículo
Micro Ônibus Volare, placa SFV-5F35, utilizado para
atender às demandas de viagens da Secretaria
Municipal de Saúde, no valor de R$ 7.990,00 (sete
mil novecentos e noventa reais).
Venda Nova do Imigrante, 12 de junho de 2023.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito Municipal

Protocolo 1103775

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 0399/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana e da Lei Municipal n°
3.199, de 04 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II
da Lei nº 1.596/2001, DAVID COELHO NOGUEIRA
para exercer o cargo em comissão de Gerente de
Informações Técnicas e Geoprocessamento, Padrão
PC-T1, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Habitação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Viana/ES, 12 de junho de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1103806

PORTARIA Nº 0400/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana,

RESOLVE:

Art. 1° TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº
0332/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Viana/ES, 12 de junho de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1103960

PORTARIA Nº 0401/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais
conferidas pelo artigo 60, inciso VIII da Lei Orgânica
do Município de Viana e, conforme processo
administrativo nº 10547/2023,

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR a pedido, nos termos do art. 55,
alínea “b” da Lei nº 1.596, de 28 de dezembro de
2001, CARLA CHRISTINA MATTOS DE MORAES,
ocupante do cargo em comissão de Subsecretária de
Vigilância em Saúde, Padrão PC-SUB, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Junho de 2023 às 20:59:54 Código de Autenticação: c8348678